
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

 

  Občinski svet - Consiglio comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       
                                                      Tel. +386 05 6646 382    Fax +386 05 6271 602 

 

 
 
Na podlagi drugega odstavka 3., 7. in 59. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN 
in 57/11 – ORZGJS40), 64. člena Odloka o občinskih cestah in javnih površinah (Uradni list 
RS, št. 8/2014) in na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Uradne objave, št. 
40/00, 30/01, 29/03 in Uradni list RS, št. 90/05, 67/06 in 39/08) je Občinski svet Mestne 
občine Koper na seji dne ……………..  sprejel 
 
 

 
O D L O K 

O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  
ODLOKA O IZBIRNI GOSPODARSKI JAVNI SLUŽBI  
»UPRAVLJANJE DOLOČENIH JAVNIH PARKIRIŠČ« 

 
 
 

1. člen 
 

V Odloku o izbirni lokalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč« 
(Uradne objave, št. 45/01 in Uradni list RS, št. 1/2012 in 49/2015) se drugi odstavek 14. 
člena spremeni tako, da se glasi: 
 
“(2) Nadzor nad pravilnostjo parkiranja na parkiriščih, na katerih se izvaja javna služba, 
izvajajo občinski redarji in upravljavec parkirišča.” 

 
 

2. člen 
 

Za 14. členom se doda nov 14.a  člen, ki se glasi: 
  

»14.a člen 
 

(1) Upravljavec lahko izvaja nadzor nad plačevanjem parkirnine na javnih parkiriščih.  

(2) Uporabniki javnih plačljivih parkirišč so dolžni plačati parkirnino, na predpisan način na 
parkomatih ob parkiriščih. V primeru neplačila predpisane parkirnine upravljavec zaračuna 
celodnevno parkirnino na podlagi cenika.  

(3) Če voznik ne poravna parkirnine, poda upravljavec predlog oškodovanca pooblaščenemu 
prekrškovnemu organu Mestne občine Koper za predlog uvedbe prekrškovnega postopka.  

 (4) Z globo 80 EUR se kaznuje za prekršek fizična oseba, ki ravna v nasprotju z določili tega 
člena.  

(5) Z globo 200 EUR se kaznuje za prekršek samostojni podjetnik – posameznik ki ravna v 
nasprotju z določili tega člena.  

4 
PREDLOG 

Prva obravnava s 

predlogom za skrajšani 

postopek 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638


 

 

(6) Z globo 400 EUR se kaznuje pravna oseba, ki ravna v nasprotju z določili tega člena, 
odgovorna oseba pravne osebe pa se kaznuje z globo 200 EUR.« 

 
3. člen 

 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  
 
 
                                                                                                                   
                                                                                                                            
                                                                                        MESTNA OBČINA KOPER 
Številka: 371-264/2015               ŽUPAN 
Datum :                                                   Boris Popovič 
 
 



 

 

 
 

OBRAZLOŽITEV 
PREDLOGA ODLOKA O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O IZBIRNI LOKALNI GOSPODARSKI JAVNI SLUŽBI 
»UPRAVLJANJE DOLOČENIH JAVNIH PARKIRIŠČ« 

 
 

1. Pravna podlaga za sprejem odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o izbirni 
lokalni gospodarski javni službi »upravljanje določenih javnih parkirišč«: 

 

 Zakon o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 
127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 57/11) v 3. členu opredeljuje vrste gospodarskih 
javnih služb, ki so republiške ali lokalne in so lahko obvezne ali izbirne. Obvezne 
gospodarske javne služba se določijo z zakonom, izbirne gospodarske javne službe 
pa določijo občine z odlokom. 

 Odlok o občinskih cestah in javnih površinah (Uradni list RS, št. 8/2014) v 64. členu 
določa posebne parkirne prostore, ki jih določi Občinski svet in za uporabo katerih se 
pod splošnimi pogoji plačuje parkirnina. Upravljanje takih parkirišč se izvaja kot 
izbirna lokalna gospodarska javna služba »upravljanje določenih javnih parkirišč«. 
Tarife in pogoji upravljanja se uredijo na podlagi odloka o izvajanju javne službe.  

 Zakon o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US in 92/14 – odl. US) v prvem odstavku 50. 
člena določa, da se postopek o prekršku začne po uradni dolžnosti, ko opravi 
prekrškovni organ v okviru svoje pristojnosti v ta namen kakršnokoli dejanje, ali z 
vložitvijo pisnega predloga oškodovanca, državnega tožilca ali državnega organa, 
nosilca javnih pooblastil ali samoupravne lokalne skupnosti (predlagatelji). 

 
2. Dosedanja ureditev 
 
Trenutno je nadzor nad posebnimi parkirnimi prostori  opredeljen v 81. členu Odloka o 
občinskih cestah in javnih površinah. Tako občinski redarji in inšpektorji nadzirajo izvajanje 
tega odloka na podlagi pooblastil, ki jim jih daje ta odlok in državni predpisi.  
 
Državni zbor s spremembo in sprejemanjem zakonov na področju dela občinskega redarstva 
slednjemu nalaga vse več nalog, katere je prej opravljalo Ministrstvo za notranje zadeve. 
Sledeč nalogam s področja nove zakonodaje, je bila v občinskem inšpektoratu potrebna 
reorganizacija službe, zato smo se odločili za spremembo Odloka o izbirni lokalni 
gospodarski javni službi. 
 
 
3. Vsebina sprememb 
 
Pooblastila občinskega redarstva določa 15. člen ZPrCP (Uradni lisr RS, št. 109/2010, 
57/2012, 6372013 – UPB2), kjer je med drugim opredeljen tudi nadzor nad parkiranimi vozili.  
Nov drugi odstavek 14. člena nadzor nad pravilnostjo parkiranja na parkiriščih širi tudi na 
upravljavca parkirišča.  

V novem 14.a členu pa je določeno ravnanje upravljavca parkirišča v primerih neplačila 
predpisane parkirnine. Nov 14.a člen je usklajen s pravnim mnenjem dr. Rajka Pirnata v 
zvezi z izvajanjem nadzora nad plačevanjem parkirnine.  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1993-01-1350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1998-01-1224
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1847
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2638
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1376
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-0786
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4126
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3062
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3705


 

 

 
4. Zaključek 
 
 
Občinsko redarstvo je moralo zaradi vedno novih zakonsko določenih nalog opraviti 
reorganizacijo dela službe. Delovanje  redarstva tako temelji na predpostavki, da redarstvo in 
partnerski subjekti (policija, ustanove, organizacije, občani, prebivalci in obiskovalci) delujejo 
čim bolj povezano pri zaznavanju in določanju prioritet za odpravo različnih oblik družbenega 
nereda s skupnim ciljem izboljšati kvaliteto življenja v bivalnem in delovnem okolju. Taka 
vpetost redarstva v lokalno skupnost, ki za seboj potegne spoznavanje ljudi, 
samoiniciativnost, ter pro-aktivnost v reševanju težav narekuje mehak, neoblasten pristop k 
reševanju problemov, uvajanje predvsem preventivnega in izobraževalnega pristopa, kar 
pomeni, da je naloga mestnih redarjev predvsem opozarjanje in seznanjanje vseh 
udeležencev v prometu na kršitve iz področja cestno prometne zakonodaje.  
 
Ne samo, da je občanom prijaznejši način opravljanja nadzora sprejet z razumevanjem, 
mestno redarstvo ugotavlja, da se ob vidnejšem zmanjševanju števila izrečenih glob 
prometni režim opazno izboljšuje, kar seveda ne izključuje tudi represivnega delovanja, 
kadar je to seveda potrebno. Redarji opravljajo poostren nadzor na področju mirujočega 
prometa predvsem tam, kjer, bodisi s strani prijav občanov, ali osebne zaznave opažajo, da 
udeleženci v prometu ne ravnajo skladno s cestno prometnimi predpisi.  
 
Tak način dela pa zahteva tudi drugačno organizacijo službe kot take. Za izpolnjevanje vseh 
zakonskih zahtev je potrebna stalna prisotnost redarjev na celotnem področju Mestne občine 
Koper. Sprememba odloka, ureditev nadzora (mirujoči promet na parkiriščih) na sicer 
drugačen način, vendar v skladu z zakonskimi določbami, tako sledi zadanim ciljem 
občinskega redarstva, v skupnost usmerjeno redarsko delo. 
 
Občinskemu svetu se predlaga, da predloženi predlog odloka obravnava in sprejme po 
skrajšanem postopku. 
 
 
Koper, 4.6.2015 
 
 
Pripravil: 
Urad za gospodarske javne službe in promet in  
Občinski inšpektorat 
   
 
            Župan 
              Boris Popovič, l.r. 
 

 

  


